

Latająca Szkoła Rocka

Chcesz grać na perkusji albo gitarze, ale nie wiesz, od czego zacząć i o co zapytać? Albo: co to jest melotron i jak brzmi? Dowiesz się tego z serii krótkich filmów edukacyjnych i... z haseł w dziale **WIEDZA/INSTRUMENTY.**



Latająca Szkoła Rocka to projekt skierowany do młodzieży gimnazjalnej i licealnej, mający zachęcić nastolatków do aktywności w grupach muzycznych oraz pomagać im w tworzeniu własnych zespołów.

Jednym z elementów projektu jest seria filmów edukacyjnych o poszczególnych elementach rockowego instrumentarium. Powstały [cztery filmy](#) poświęcone odpowiednim elementom zespołu rockowego: wokół, gitara elektryczna, gitara basowa, perkusja. Wypowiadają się w nich muzycy mający zarówno doświadczenie sceniczne, jak i edukacyjne. O gitarze opowiada **Jacek Wojcieszuk**, gitarzysta warszawskiego zespołu **Benzyna**. Tajniki perkusji przybliży **Paweł Kowalski**, nauczyciel gry na tym instrumencie i muzyk zespołu **Cold War**. O gitarze basowej opowiada **Marta Zalewska**, skrzypaczka, basistka i kompozytorka, członkini m.in. grupy **Newest Zealand**, grupy **Krystyny Prońko** czy zespołu **Hormons**. Ona również przybliży tajniki rockowego wokalu.

Prowadzącym serię jest **Arkadiusz Krupa**, skrzypek-multiinstrumentalista, muzyk takich grup jak **Szwagierkolaska** czy **Oddział Zamknięty**. Jako muzyk sesyjny nagrywał m.in. z zespołami **T.Love**, **Daab**, **Human** oraz z **Eweliną Flintą** i **Tomkiem Lipińskim**. „Szkoła Rocka” to pierwszy etap projektu „Muzyczne Orliki”. Seria filmów została zrealizowana wspólnie z Fundacją Muzyka Jest Dla Wszystkich. Jest to część prowadzonego przez fundację szerszego projektu muzyczno-edukacyjnego [Akcja Labirynt](#).

Na naszej stronie w dziale [WIEDZA/INSTRUMENTY](#) pojawiły się też hasła opisujące instrumenty kojarzone z muzyką rockową. Są to: [gitara elektryczna](#), [gitara basowa](#), [fortepian \(pianino\) elektryczny](#), [organy elektryczne](#), [melotron](#), [perkusja](#). Autorem haseł jest dziennikarz Polskiego Radia **Mariusz Gradowski**.